
Pasirodė vasario mėnesio Pasaulio
Lietuvių  Bendruomenės
naujienlaiškis!
Kviečiame  susipažinti  su  naujausiu  Pasaulio  Lietuvių  Bendruomenės
(PLB) 2026 m. vasario mėnesio naujienlaiškiu! Jame rasite svarbiausių
įvykių, iniciatyvų ir artėjančių renginių apžvalgą, jungiančią viso pasaulio
lietuvius.

Šiame numeryje:

* PLB valdybos susitikimai su Lietuvos institucijų atstovais: Išsamiai aptarti PLB
pirmininkės Dalios Henke ir valdybos nario Rolando Žalnieriaus susitikimai su LR
Seimo,  Užsienio  reikalų  ministerijos  ir  akademinės  bendruomenės  atstovais
Lietuvoje.  Dėmesys  skirtas  „Mokslo  ir  kūrybos  simpoziumui“,  pilietybės
išsaugojimo ir diasporos įsitraukimo į Lietuvos saugumo stiprinimą klausimams.

*  Tarpinstitucinės  Lietuvos  diasporos  politikos  įgyvendinimo  darbo  grupės
posėdis: Aptarti „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų plano punktai ir iššūkiai.

* Diskusija „Ukraina po dvylikos metų karo: kaip išlaikyti paramą?“: Visuomeninių
reikalų  komisijos  surengtas  renginys,  kuriame  analizuota  okupacijos  trauma,
tarptautinė parama ir Lietuvos diasporos vaidmuo.

* Pasaulio lietuviai mitinguose už Ukrainą: Vasario 24 d. minint plataus masto
Rusijos  invazijos  metines,  lietuviai  visame  pasaulyje  susivienijo,  parodydami
paramą Ukrainai ir deklaruodami poziciją „make russia small again“.

* Gimtosios kalbos dienos šventė: Tarptautinės gimtosios kalbos dienos proga
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(vasario  21–22 d.)  įvyko pirmoji  24  valandų lietuvių  kalbos  pamokų estafetė,
sujungusi lietuvius iš 36 pasaulio šalių.

* Knygų mugės renginiai diasporai: Vilniaus knygų mugėje PLB atstovai dalyvavo
ir diasporai skirtuose renginiuose.

*  Kvietimai  teikti  projektų  finansavimo  paraiškas  bei  paraiškas  studijuoti  ar
dėstyti Lietuvoje.

* PLB rinko paramą Ukrainos lietuviams: surinkta daugiau nei 6000 Eur aukų,
skirtų  būstui,  gydymui,  maistui  ir  būtiniausioms  reikmėms  nuo  karo
nukentėjusiems  lietuviams.

*Artėjantys renginiai:

*Birželio 4–5 d. Lietuvos regionų garbės ambasadorių suvažiavimas Lietuvoje.
* Birželio mėn. Skandinavijos sporto žaidynės.
* Liepos 10–12 d. Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventė Čikagoje.
* Liepos 23–26 d. PLB ir PLJS lyderių suvažiavimas Plungėje (išvyka į Telšius).
* Rugsėjo 11–13 d. Europos lietuvių kultūros dienos Švedijoje. * 2026 m. ruduo
PLB ir  PLJS lyderių ir  Europoje  dirbančių diplomatų suvažiavimas Vokietijoje
Hiutenfelde.

Nepraleiskite svarbiausių naujienų – visą naujienlaiškį skaitykite čia:

https://preview.mailerlite.io/emails/webview/340333/181640226621359470

Užsiprenumeruoti naujienlaiškį galite plb.lt.


